CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ

QP XANH

-----------------------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP.HCM, ngày 28 tháng 03 năm 2025

 Kính gửi : - Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

                      - Sở giao dịch Chứng Khoán Hà Nội

   - Quý cổ đông

1. Tên tổ chức niêm yết: Công ty Cổ phần Đầu tư QP Xanh

2. Mã chứng khoán: HKT

3. Địa chỉ: Số 31 đường Điện Biên Phủ, phường Đa Kao, Quận 1, Thành phố Hồ Chí

Minh, Việt Nam.

4. Nội dung: Công ty Cổ phần Đầu tư QP Xanh xin giải trình về việc:

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp tại Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh của kỳ

công bố thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước và Lợi nhuận sau thuế

trong kỳ báo cáo có sự chênh lệch trước và sau kiểm toán từ 5% trở lên.

Bảng 1: Lợi nhuận sau thuế TNDN của năm 2024 so với năm 2023

Đơn vị tính: VNĐ

Chỉ tiêu
Số liệu trên BCTC

năm 2024

Số liệu trên BCTC

năm 2023

Lợi nhuận sau thuế TNDN 255.560.863 461.013.161

Do tình hình giá cả thị trường trên thế giới và trong nước biến động làm chi phí đầu

vào tăng so với cùng kỳ năm trước. Vậy nên giá vốn tăng dẫn đến kết quả kinh doanh giảm.

Bảng 2: Lợi nhuận sau thuế TNDN của năm 2024 trước và sau kiểm toán

Đơn vị tính: VNĐ

Chỉ tiêu
Số liệu trên BCTC năm

2024 sau kiểm toán

Số liệu trên BCTC

năm 2024 trước kiểm toán

Lợi nhuận sau thuế TNDN

255.560.863

845.645.335

Số lãi trên Báo cáo tài chính sau kiểm toán năm 2024 giảm 590.084.472 đồng tương ứng

giảm 69,78% so với số liệu báo tài chính năm 2024 đã công bố chủ yếu do các nguyên nhân sau:

Chênh lệch chi phí lãi vay trên Báo cáo tài chính sau kiểm toán năm 2024 tăng

310.943.979 đồng tương ứng tăng 23,41% so với số liệu báo tài chính năm 2024.

 Vậy, Công ty Cổ phần Đầu tư QP Xanh gửi công văn giải trình để Quý Ủy ban và

Quý Sở cùng các nhà đầu tư được biết.

Xin trân trọng cám ơn!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.

 NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

Tổng Giám đốc

Ngô Minh Hải

		2025-04-04T10:44:57+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ QP XANH
	I am the author of this document